
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la 

copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 

dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 Impegno |  Data | Importo __ _ Capitolo FPV | Esercizio | 

€ 150,00 1.06.02.05 /-- 2025 
! GT 

92 25/06/2025 

- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici — 

art.20 Regolamento di contabilita) 

N° (del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

| ATTESTA 
| 
| che copia della presente determinazione è affissa all'albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal 

P8 Giik 2028 _. al 

Dalla residenza comunale, lì 2 8 GiÙ, 2,025 

COMUNE di INCUDINE (BS) 
C.F. 00 963 460 175 P.IVA 00 592 460 984 

Tel. (0364) 71368 Fax (0364) 73003 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

0 ORIGINALE 

Ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, 
Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, 
entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio, fatti salvi eventuali termini 
ridotti in funzione della materia oggetto dellatto. 

N. 56 del Registro delle Determinazioni ‘ Q COPIA 

OGGETTO: “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA 
GANDONI - INCUDINE - BS”. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICHIESTA PARERE CONI. 

Incudine, 25/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

= il T.U. per l’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267; 

= il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 27 aprile 

2016; 

= il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n. 31 del 15/10/2012 e n. 42 
del 17/10/2022; 

RICHIAMATI: 

" la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/12/2024 con la quale si il Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2025/2027; 

= la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2024 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione 2025-2027; 

= la deliberazione n. 01 del 15/01/2025 con la quale sono state attribuite le competenze gestionali 

alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 388/2000) ed individuati i Responsabili di Servizio; 

= il decreto sindacale n. 100 del 19/10/2021 con il quale viene attribuita la responsabilita dei servizi 

tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000) al sottoscritto di Sindaco del 

Comune di Incudine; 

= il decreto sindacale n. 105 del 04/01/2023 con il quale viene attribuita la responsabilita del Servizio 

Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 

8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del personale del comparto regioni ed 

autonomie locali) al dott. Renato Armanaschi; 

= la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2025 con la quale si approvava il piano per la 

gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025; 

RICHIAMATA la D.g.r. N. XII/ 3981 del 03/03/2025 “BANDO IMPIANTI SPORTIVI 2025 - CRITERI E MODALITA 

PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI A FONDO PERDUTO IN CONTO CAPITALE PER LA MESSA IN 

SICUREZZA, RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PUBBLICI ESISTENTI SUL 

TERRITORIO LOMBARDO" con la quale si approvano i criteri e le modalita per I'assegnazione di contributi 

regionali a fondo perduto in conto capitale per la messa in sicurezza, riqualificazione e valorizzazione degli 

impianti sportivi pubblici esistenti sul territorio;



CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende accedere al contributo sopra citato candidando 

il progetto “MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO ESISTENTE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO NEL COMUNE DI INCUDINE (BS) - BANDO IMPIANTI SPORTIVI 2025”; 

VISTO l’allegato B della D.g.r. N. XII/ 3981 del 03/03/2025 riportante i criteri e modalità per 

l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la messa in sicurezza, 

riqualificazione e valorizzazione degli impianti sportivi pubblici esistenti sul territorio lombardo; 

DATO ATTO che tra i criteri per l’attribuzione del punteggio valido ai fini della composizione della 

graduatoria ed alla quantifica del contributo concedibile, relativamente al livello di progettazione è 

prevista l’attribuzione di un maggior punteggio in presenza del parere CONI — Comitato Regionale 

Lombardia; 

CONSIDERATO CHE per il rilascio del parere in argomento è previsto, a titolo di diritto amministrativo, 

un importo dovuto al CONI — Comitato Regionale Lombardia, per oneri istruttori calcolato in misura fissa 

pari ad € 150,00 (esente IVA e ogni onere), previsto dal “Regolamento per l’emissione dei pareri di 

competenza dei CONI sugli interventi relativi all'impiantistica sportiva” art. 2.6 “Oneri a carico dei 

richiedenti i pareri”. 

ACCLARATO CHE: 

- il presente provvedimento non costituisce procedura soggetta al Codice dei Contratti di cui al D.lgs. 

36/2023 ma il mero pagamento dei soli diritti di istruttoria obbligatori ai fini del rilascio del parere; 

- la presente procedura risulta pertanto esclusa dall’acquisizione del CIG ai fini della tracciabilita dei 

flussi finanziari, cosi come disposto dalla Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 recante: “Linee 

guida sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, aggiornata con 

Delibera n. 585 del 19 dicembre 2023, la quale al al paragrafo 3.6 dispone: “E escluso dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in 

favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura dei costi relativi alle attivita 

espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di 

fondi &, comunque, tracciato”. 

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere ai sensi dell’art.183 del D.lgs. n. 267/2000 

allassunzione dell'impegno di spesa di € 150,00 (IVA esente) a favore del CONI — Comitato Olimpico 

Nazionale Italiano, Piazza Lauro de Bosis, 15 00135 - Roma — Italia; 

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarita tecnica; 

ACCERTATA la disponibilita della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva; 

VISTO il parere di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della spesa espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 153 — 5° comma e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

DETERMINA 

1. Di attivare le procedure volte alla richiesta di parere in linea tecnico/sportiva da parte del CONI sul 

progetto denominato “MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO ESISTENTE DI 

PROPRIETA' COMUNALE SITO NEL COMUNE DI INCUDINE (BS) - BANDO IMPIANTI SPORTIVI 2025”; 

2. Di dare atto che la richiesta del parere comporta una spesa per oneri di istruttoria pari a € 150,00 

(esente IVA e ogni onere), prevista dal “Regolamento per I’emissione dei pareri di competenza dei 

CONI sugli interventi relativi all'impiantistica sportiva” art. 2.6 “Oneri a carico dei richiedenti i pareri”; 

3. Di IMPEGNARE, per |'annualitd 2025 ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

ESERCIZIO FINANZIARIO CAPITOLO/ARTICOLO [ PDC FINANZIARIO 
2025 1.06.02.05 | 1.04.04.01.001 

IMPORTO CODICE CIG 

Euro 150,00 esente IVA // 

Comitato Olimpico Nazionale Italiano 

CREDITORE con sede in Piazza Lauro de Bosis, 15 00135 - Roma - Italia 

P.IVA 00993181007 

4. Di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

5. Di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

6. Di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Incudine per quindici giorni consecutivi. 

Infine, ai fini del controllo di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. 10 ottobre 

2012, n. 174, 

ATTESTA ; 
la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa. 

IL RESPDNSA;ì DEL SER' 

IL SINDACO 
(Ca(‘I‘\ ) ego) 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 

| 
|1l Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente 
Eprovvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE 

FAVOREVOLE. 

Data 25/06/2025 


